
муниципальное  общеобразовательное учреждение 

«Каменноключинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 
от 02 сентября   2024 г .                                                                                        № 133/1- ОД 

 

д.Зяглуд-Какся 

 

«О назначении ответственных лиц за организацию образовательного процесса, 

жизнь и здоровье обучающихся и сотрудников, соблюдение мер безопасности и 

соблюдение санитарно-эпидемиологических требований в здании МОУ 

«Каменноключинская ООШ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 2 августа 2019 г. N 1006 

”Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), 

относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и 

формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)”, Федеральным законом от 

28.12. 2010 г. № 390 «О безопасности», Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ 

«О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.03 2006 

г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-

ФЗ «О противопожарной безопасности», Федеральным законом от 22.06.2008 г. №12З-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 

27.07.2006 г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», 

Федеральным законом от 10.12.!995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», 

Федеральным законом от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», требованиями Санитарных 

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к организации 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 ”Санитарноэпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения”, п. 9,13 ст. 17 Технического регламента Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О 

безопасности пищевой продукции» (решение Комиссии Таможенного союза от 16.08.2011 

№769), Уставом МОУ «Каменноключинская ООШ» (далее Школа)  

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственных лиц за организацию образовательного процесса, жизнь и 

здоровье обучающихся и сотрудников, а также соблюдение мер безопасности и соблюдение 

санитарно-эџидемиологических требований:  

1.1. В здании Школы, по адресу: 427312, УР, Вавожский Дебёсский район, д.Зяглуд-Какся, 

ул.Новая, д.11,  

  Заместитель директора по УВР – Поздеева Ираида Федоровна 

 Заместитель директора по воспитательной работе – Зайцева Елена Сергеевна 

 Ответственный  по охране труда – Рублева Елена Федоровна. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директора                                                                                             В.В.Черепанова  


	муниципальное  общеобразовательное учреждение

		2024-11-05T17:56:39+0400
	Черепанова Валентина Васильевна




